
 

 

 د افغانستان پناه غوښتونکو منابعې
 

که چیرې تاسو اوس مهال په افغانستان کې د کورنۍ غړی لرئ چې د متحده ایالاتو اتباع یاست یا د وتلو  
اړتیا لرونکي وړ افغان اتباع یاست، نو لطفاً د کانګرس خپل محلي غړی سره اړیکه ونیسئ.  د کانګرس  

ایستلو غوښتنې سپارلو او نظارت کولو او په مستقیم ډول له اړوندو چارواکو سره اړیکه  کارمندان د 
 نیسلو کې مرسته کولای شي. 

 د کانګرس سره اړیکه ونیسئ 

  د تفصیلي منابعو او  افغانستان څخه د روانو وتلو په اړه  د د متحده ایالاتو سناتور الیکس فیډیلا دفتر 
. د قضیې کار مرستې لپاره غوښتنې باید دې ته لارښود شي:  لري  معلوماتو سره وقف شوې ویب پاڼه 
evac@padilla.senate.gov-afg 

 

مني او د هغې سان فرانسسکو   کډوالۍ قضیې کار غوښتنې  د د متحده ایالاتو سناتور ډیان فینسټین دفتر 
 لاسرسي موندلی شي.   415-393-0707دفتر ته د تلیفون له لارې پدې 

 

د دې ډاډمن کولو لپاره چې د ولسوالۍ دفتر کارمندان تر ټولو لوړ مقدار ملاتړ چمتو کولای شي، لطفلً د  
لۍ سره اړیکه ونیسئ چیرې چې تاسو اوسئ. که چیرې تاسو ډاډه نه یاست چې ستاسو  کانګرس ولسوا

 . وډ له لارې وګورئ خپل استازی د زپ کاستازی څوک دی، نو لطفاً  

 ولسوالۍ دفتر:   CA-17د کانګرس نارینه غړی روخانه 

3150 De La Cruz Blvd 
Suite 240 

Santa Clara, 95054  CA 
 408-436-2720تلیفون: 
 408-436-2721فیکس: 

 د کانګرس نارینه غړی روخانه د فدرالي ادارې سره مرسته کوي 
 

 ولسوالۍ دفتر:  CA-18د کانګرس ښځینه غړی انا ایشو 
698 Emerson Street 

Palo Alto, 94301  CA 
 ( یا 650) 323-2984تلیفون: 
 ( 831)  335-2020( یا 408) 2339-245
 (650) 323-3498فیکس: 

 درالي ادارې سره مرسته کوي د کانګرس ښځینه غړی انا ایشو د ف
 

 ولسوالۍ دفتر:   CA-19د کانګرس ښځینه غړی زو لوفرین 
635  North First Street Suite B 
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San Jose, 95112 CA 
 (408) 271-8700تلیفون: 

 د کانګرس ښځینه غړی زو لوفرین د فدرالي ادارې سره مرسته کوي 
 

یا د   د پارس مساوات مرکز و لپاره،انوني مرستې غوښتنه کول په افغانستان کې د افرادو لپاره د ق
 سره اړیکه ونیسئ.  اسلامی اړیکو شورا-امریکایی 

 قانوني مرسته

که چیرې تاسو په افغانستان کې د یو فرد یا متحده ایالاتو ته رارسیدلي یو کډوال په اړه قانوني مرستې ته  
 ې سازمانونو سره اړیکه ونیسئ: اړتیا لرئ، نو لطفاً د لاند 

په افغانستان کې د افرادو لپاره د قانوني مرستې لپاره   غوښتنې فورمه دا د  د پارس مساوات مرکز:
 وسپارئ. 

قانوني   SFBA-CAIRوسپارئ یا د   راپور ورکولو فورمه دا د  اسلامی اړیکو شورا:-امریکایید 
 باندې اړیکه ونیسئ.  408.986.9874خدماتو کرښې سره په 

  توګه د بشردوستانه پیرول قضیو  ، په ځانګړيتهکه چیرې تاسو قانوني مرستې   خدمات: پانګیا حقوقي 
بریښنالیک واستوئ یا   pangealegal.org @welcome ، نو لطفاً یا هم پدې اړتیا لرئ سره

 ته زنګ ووهئ.  415.254.0475

 داوطلبانه یا بسپنه ورکول

دلته د نوی راغلي افغان کډوالو کورنیو لپاره موقتي او دایمي استوګنې دواړو ته خورا بیړنۍ اړتیا ده. دا  
 ترټولو مهمه لار ده چې تاسو یې په اوسني وخت کې مرسته کولی شئ.  

ته شوي افغان کډوالو  که چیرې تاسو د داوطلبۍ سره علاقه لرئ یا په سان جوس کې په ځایی توګه میش
 سره مرسته کول غواړئ، نو لطفاً له لاندې سازمانونو څخه یو سره اړیکه ونیسئ: 

 سان جوس(، IRCد ژغورنې نړیواله کمیټه )

تر هغه چې زموږ ګټه اخیستونکي خوندي نه وي او د دوی دایمي کور ته د تګ   مالي بسپنه ورکړئ: 
لپاره یو خوندي، شخصي او راحته ځای ته اړتیا لري. ستاسو د  توان ونه ولري، نو دوی د اوسیدو 

سلنه به د بیړني لنډمهاله استوګنې پوښلو لپاره او همدارنګه د ایستل شوی کورنیو ثبات   100مرستې %
 لپاره د کرایې او ګټې مرستې پوښلو لپاره مصرف شي. 

   help.rescue.org/donate/Softlandingfund / / :httpsآنلاین بسپنه ورکړئ:  •
 

 په رسمي لیک کې د ‘نرم ناستې بسپنه‘ سره چیک پدې واستوئ: 
 

 د ژغورنې نړیواله کمیټه 
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1210 S. Bascom Ave. 227 Suite   
San Jose, 95128 CA 

په مرسته، نوي راغلي کډوال نوي کور ته ځي او یو نوی ژوند   IRCد   د توکو یا خدماتو بسپنه ورکړئ:
پیل کوي. د ټولنې له غړو څخه د توکو یا خدماتو بسپنې دا لیږد اسانه کوي او زموږ ګټه اخیستونکي له  

اړتیا لري ترڅو د کور ترتیباتو او زموږ  لاندې توکو ته   IRCزیان څخه کور ته راوړي. اوس مهال،  
 سیمې ته د افغان راستنیدونکو اړتیاوو ملاتړ وکړي. 

سیف وې، اوبر او لیفټ ډالۍ کارتونه د دوی د  ، IKEAویزا، ټارګټ، ایمیزون،  د ډالۍ کارتونه: •
و  ډېر اړخیزوالی، لاسرسي وړتیا او زموږ د ګټه اخیستونکو خورا فشار لرونکو اړتیاو پوره کول 

وړتیا له امله خورا مطلوب دي. نور ډالۍ کارتونه لکه والمارټ، لکی، کوسټکو، راس، 
 مارشالونه او نور هم منل کیږي. 

 
نوي راستانه شوي کډوالو ته هر هغه څه ورکړئ چې دوی د ښه   د ښه راغلاست کټونه:  •

کولو کټونه  راغلاست کټ سره خپل نوي کور ته لاړ شي! د خوب خونه، تشناب، پخلنځی، او د پا
زموږ ګټه اخیستونکو ته هغه توکو سره چمتو کړئ چې دوی ورته خورا اړتیا لري کله چې دوی  

 خپل نوي کور ته ځي. 

د توکو یا   په اصلي بسته بندۍ کې نوې نویز واوسئ.  *باید*د روغتیا مقرراتو له امله، ځینې توکي  
 کیدی شي: خدماتو بسپنو په اړه نور معلومات آنلاین پدې موندل  

jose-san-irc-support-can-you-www.rescue.org/announcement/ways//:https 
 

ه وپیرئ:  تاسو کولی شئ زموږ د ایمیزون هیلو لیستونو څخ
0DB88R23XXZF/www.amazon.com/hz/wishlist/genericItemsPage/ /:https   

 rescue.org@DonateSJد بسپنه ورکولو په اړه پوښتنې؟ بریښنالیک 

 د سیلیکون ویلی د یهودانو کورنۍ خدمات

 مالي بسبنه ورکړئ

 د توکو یا خدماتو بسپنه ورکړئ: 

 jfssv.org@furnituredonationاړیکه  په عالي حالت کې فرنیچر ډالۍ کړئ:  •
 

د امریکا باسکیټونو ته ښه راغلاست رامنځته کړئ یا د یوې کورنۍ بورډ هرکلۍ یا سپانسر   •
( باندې  408) 357-7449یا  jfssv.org @carolinegپه کارولین ګولپاشین سره په  وکړئ:

 اړیکه ونیسئ 

په انګلیسي کې نوي زده کونکي ښوونکي شئ او د دندې   د کډوالو سره کار کولو لپاره داوطلبانه شئ:
لټونونو ترسره کولو کې مرسته وکړئ. د کډوالو کورنیو لارښوونه وکړئ او له دوی سره په متحده  
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. کورنۍ د لید ټاکنې ته یوسئ. د لاري سینامون سره اړیکه  ایالاتو کې ژوند ته جذبېدلو کې مرسته وکړئ 
 . oric@jfssv.org ،7456-357 )408(ونیسئ: 

د   په سیلیکون ویلی کې د استوګنې په موندلو کې د نوی راغلي کډوالو سره مرسته وکړئ: •
( باندې اړیکه  408)  357-7449یا   org .carolineg@jfssv ګولپاشین سره پهکارولین 

نیسئ که چیرې تاسو په لنډمهاله توګه کډوال ساتلې شئ یا د بازار نرخ څخه ټیت کورونو ته  
 لاسرسی لرئ. 

 
)له هوایی ډګر   ایالاتو ته راورسیږئ نو دوی ته ترانسپورت چمتو کړئ کله چې ګډوال متحده  •

څخه، دولتي ادارو ته چې د دوی سره د ګټو او روغتیایی معاینې ترلاسه کولو کې مرسته  
 . jfssv.org@7457 )408(-، 357azitaeوکړي(: د ایزیتا ایشاګ سره پدې اړیکه ونیسئ: 

 
• JFS  :له   ته د دندې فرصتونو په اړه ووایاست، او خپل په سوداګرۍ کې کډوال استخدام کړئ

 . jfssv.org@7459 )408(-، 357nelliereایلیس سره پدې اړیکه ونیسئ:  -نیلی روچون

 پانګیا حقوقي خدمات

پانګیا حقوقي خدمات د انفرادي بسپنو هرکلی کوي ترڅو د افغانانو لپاره د بشردوستانه پیرول  
غوښتنلیکونو پروسه کولو کې مرسته کوي.  د دوسیه کولو فیس وپوښي. دوی د  USCISغوښتنلیکونو د 

$/غوښتنلیک ډکول دي. دوی د دې له لارې انفرادي  575اشخاصو لپاره شاوخوا   300-100هدف د 
 تادیات مني: 

لطفاً په خپل وینمو راکړه ورکړه کې   @. Haqiq-Saamia$ لاندې بسپنې(: 1000وینمو )د  .1
 د ”افغان“ یا ”افغانستان“ ټکي مه کاروئ. 

 
$ څخه ډیره  1000)له  ویب پاڼه  پانګیا  .2

لطفاً په هغه تڼۍ کلیک وکړئ چې  . www.pangealegal.org/donatehttps//: بسپنه(:
 وایي "د افغان بشردوستانه پیرول بسپنه". 

$ ډالرو بشردوستانه پیرول فیس پروسه او بیرته ورکړي یو ځل چې  575پانګیا به هر سپانسر ته د  
غوښتنلیک درج کړې شي. اضافي بسپنه به یوې ادارې ته ځي کوم چې د افغان کډوالو د بیا میشتیدنې  

 کار کوي. 
 

ډکه کړئ که چیرې تاسو یږ څوک لرئ او تاسو غواړئ د   بشردوستانه پیرول آنلاین فورمه لطفاً د  
 بشردوستانه پیرول لپاره لاسلیک وکړئ. 

 
که چیرې تاسو یو پارلیګال، قانون زده کونکی، حقوقي استازی، یا وکیل پیژنئ څوک چې غواړي  

د افغانانو لپاره د دې قانوني ملاتړ آنلاین فورمه په کارولو سره  داوطلبانه مرسته غواړي، نو لطفاً 
 . نه وکړئ داوطلب ته نوم لیک 
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